1

EDITAL Nº 002/2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2021

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

DESTINADO A PROVER VAGAS NO NÍVEL INICIAL DE

EMPREGOS PÚBLICOS DO SERVIÇO MUNICIPAL DE

ÁGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA -

SEMASA, EDITAL Nº001/2021.

O DIRETOR GERAL DO SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA –
SEMASA, torna público, o Edital de Retificação do Concurso Público destinado a prover vagas no nível inicial
de Empregos Públicos do Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico e Infraestrutura – SEMASA, Edital
nº001/2021, no seguinte item:

ITEM 25.1

Onde consta:

25.1 Perderá o direito à vaga e será considerado, formalmente, desistente o candidato classificado que,
por qualquer motivo, não comparecer para a posse no prazo fixado pelo SEMASA ou não apresentar
qualquer dos documentos listados no item 30.7 deste Edital, sendo substituído pelo candidato
imediatamente subsequente na lista de classificação.

Passa a ter a seguinte redação:

25.1 Perderá o direito à vaga e será considerado, formalmente, desistente o candidato classificado que,
por qualquer motivo, não comparecer para a posse no prazo fixado pelo SEMASA ou não apresentar
qualquer dos documentos listados no item 26.7 deste Edital, sendo substituído pelo candidato
imediatamente subsequente na lista de classificação.

Ficam ratificados os demais termos do Edital.

Itajaí (SC), 25 de outubro de 2021.

RAFAEL LUIZ PINTO

Diretor Geral do Serviço Municipal de Água, Saneamento Básico e Infraestrutura – SEMASA